
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Подболотная средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Подболотная СОШ») 

 

ПРИКАЗ 
 

15 мая 2024 года                                                                                                                    № 135 

 

д. Ляменьга 

 

О НАЗНАЧЕНИИ КУРАТОРА 

ПЕРВИЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ  

«ДВИЖЕНИЕ ПЕРВЫХ»  

 

 Во исполнение Федерального Закона от 14.07.2022 года №261-ФЗ  

«О российском движении детей и молодежи», в целях создания условий обучающимся для 

беспрепятственного и эффективного участия в мероприятиях и проектах общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движения первых», а также 

с целью координирования деятельности первичного отделения МБОУ «Подболотная 

СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором первичного отделения РДДМ «Движение первых» МБОУ 

«Подболотная СОШ» Решетову Юлию Александровну, советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

2. Составить Решетовой Ю.А., куратору первичного отделения РДДМ «Движение 

первых», план работы, обеспечить включенность обучающихся и их родителей 

(законных представителей) МБОУ «Подболотная СОШ» в мероприятиях, проектах, 

событиях и площадках Движения первых, осуществлять системное взаимодействие 

с муниципальным отделением Движения первых, при необходимости 

взаимодействовать с региональным отделением Движения первых. 

3. Возложить контроль за выполнением настоящего приказа на Гоглеву Н.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

Директор                                                                                                                   А.М. Шушков 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


